
UCHWAŁA Nr 19/2025/IV 

RADY NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości NFZ zlokalizowanej przy 

ul. Kossutha w Katowicach służebnością przesyłu 

 

 

Na podstawie art. 100 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. 

zm.1), Rada Funduszu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Narodowego Funduszu Zdrowia po rozpatrzeniu wniosku z dnia 11 czerwca 2025 r. 

Zastępcy Prezesa NFZ działającego z upoważnienia Prezesa NFZ, wyraża zgodę, na warunkach 

określonych w tym wniosku i załączonym do niego projekcie aktu notarialnego, na obciążenie 

przysługującego Narodowemu Funduszowi Zdrowia prawa użytkowania wieczystego działek 

gruntu o numerach: 55/6, 57/12, 2/47, 56/14, 56/15 oraz własności posadowionych na tych 

działkach gruntu budynkach, położonych w województwie śląskim, w Katowicach, przy ulicy 

Kossutha, objętych księgą wieczystą numer KA1K/00029192/3 prowadzoną przez Sąd 

Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, XI Wydział Ksiąg Wieczystych, nieodpłatną i na 

czas nieoznaczony służebnością przesyłu, na rzecz spółki: TAURON Ciepło Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Katowicach, Nr KRS: 0000396345, polegającą 

na prawie bezwarunkowego istnienia, przebiegu oraz eksploatacji sieci ciepłowniczej 

posadowionej na działkach gruntu numer 57/12 oraz 2/47 oraz w budynkach znajdujących się 

na tych działkach gruntu, wraz z urządzeniami węzła cieplnego z układem pomiarowo-

rozliczeniowym w pomieszczeniach obiektu (dalej łącznie: Urządzenia Ciepłownicze) 

w tym w szczególności na:  

a) prawie korzystania z działek gruntu nr 57/12, 2/47 oraz z pomieszczeń obiektu 

posadowionego na tych działkach, w zakresie niezbędnym do prawidłowej eksploatacji 

Urządzeń Ciepłowniczych w celu podawania ciepła za pomocą wskazanych Urządzeń, 

b) prawie nieutrudnionego, nieograniczonego w czasie i miejscu, swobodnego wstępu 

lub wjazdu służb eksploatacyjnych Dostawcy oraz każdoczesnego właściciela Urządzeń 

Ciepłowniczych, w tym sprzętem ciężkim na teren nieruchomości obciążonej 

służebnością przesyłu, w celu wykonywania czynności związanych z utrzymaniem, 

eksploatacją, naprawą i usuwaniem awarii, rozbudową, konserwacją i remontami, 

modernizacją, przebudową lub odbudową Urządzeń Ciepłowniczych znajdujących się 

na nieruchomości, przy czym po każdorazowym dokonaniu opisanych czynności i prac 

Dostawcy oraz każdoczesny właściciel Urządzeń Ciepłowniczych zobowiązany będzie 

do przywrócenia na własny koszt nieruchomości do stanu poprzedniego w terminie 14 

(czternastu) dni licząc od dnia zakończenia prac, 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615, 

1915 oraz z 2025 r. poz. 129, 304, 620, 637 i 779. 



 2 

c) prawie nieutrudnionego, nieograniczonego w czasie i miejscu swobodnego wstępu 

do pomieszczeń, w których zlokalizowany będzie układ pomiarowo-rozliczeniowy 

celem dokonywania odczytów wskazań urządzeń pomiarowo-rozliczeniowych oraz 

przeprowadzenia regulacji dostaw ciepła.  

 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                 Narodowego Funduszu Zdrowia 

 

                                                                                            Rudolf Borusiewicz 
                                                                                        /dokument podpisano elektronicznie/ 


		2025-06-25T12:41:19+0200




